
ROMANIA ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ – 

                    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com

             COMUNA
            GLODENI

                                                 HOTĂRÂREA
nr. 53 din 26 mai 2023  privind alegerea președintelui de ședință

Consiliul Local al comunei Glodeni, întrunit în şedinţa ordinară  din mai 2023
Având în vedere: 
-  prevederile  Ordinului  Prefectului  județului  Mureș  nr.  397  din  26.20.2020  privind

declararea ca fiind legal constitui a Consiliului Local al comunei Glodeni,
- prevederile art. 15,16 al Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului local

aprobat prin Hotărârea Consiliului local al comunei Glodeni nr. 27 din 31 martie 2020, 
Referatul de aprobare nr. 4398/19.05.2023 al primarului comunei Glodeni și Raportul de

specialitate al secretarului general al comunei nr. 4399/19.05.2023 privind alegerea președintelui de
ședință, Hotărârea Consiliului local al comunei Glodeni nr. 22/28.02.2023, avizele favorabile ale
comisiilor de specialitate al Consiliului local al comunei Glodeni;

În temeiul prevederilor art. 123, art. 140 coroborat cu prevederile art. 196, alin.1, lit.a) din
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE

Art.1 Se alege președinte de ședință dl. Consilier Palcu Ovidiu, care va conduce ședințele
Consiliului local al comunei Glodeni pe o perioadă de 3 luni, începând cu data adoptării prezentei
hotărâri. 

Art.2  Prezenta hotărâre se aduce la cunoștința publică și se comunică prin grija secretarului
comunei Glodeni cu:

-primarul comunei Glodeni,
-Instituția Prefectului-Județul Mureș

- Dl consilier ales ca președinte de ședință. La Art. 1.

                     Președinte de ședință,                                           Contrasemnează,
                           MOZES Sandor                        Secretar general al UAT - MIHOLCSA Julia

mailto:primglodeni@yahoo.com


ROMANIA
ROMÂNIA

JUDEŢUL MUREŞ - COMUNA GLODENI
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com

             COMUNA
            GLODENI

mailto:primglodeni@yahoo.com

	HOTĂRÂREA
	nr. 53 din 26 mai 2023 privind alegerea președintelui de ședință

